
 
ESTADO DA PARAÍÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O 

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS PM/BM - 2010 
 

ATO Nº. 006-CCCCFO-PM/BM 
 

A COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O 
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA E BOMBEIROS MILITAR 
DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 
Portaria n.º GCG/0081/2009-CG, e escudada no que pontificam o Edital n.º 
001/2009 CFO PM/BM, 
 
 

RESOLVE: 
 

1. Passar a condição de deferidas e homologar as inscrições dos 
Candidatos abaixo relacionados, tendo em vista terem comprovado junto a esta 
Comissão, o cumprimento do que prescreve o Item 3 do edital do concurso. 

 
 

Nº NOME COMPLETO IDENTIDADE/UF CPF OPÇÃO 
1. PAULO GOMES DA SILVA 3.247.207/PB 085.121.104-65 CFO-PM (MASC)
2. JHONATAS WAGNER B. DA COSTA GOUVEIA 2.787.692/PB 058.363.454-06 CFO-BM (MASC)
3. WOLGRAND GUILHERMINO DE SOUSA TEIXEIRA 3.048.890/PB 014.207.844-12 CFO-PM (MASC)
4. DERIKSON CARVALHO DOS SANTOS 2.853.636/RN 045.614.984-86 CFO-BM (MASC)
5. KILDARE LACERDA FERREIRA 2389676 011.526.644-50 CFO-BM (MASC)

 
2. DETERMINAR que se publique o presente ato e o 

DISPONIBILIZE na INTERNET através do endereço eletrônico 
(www.pm.pb.gov.br/newsite).  

 
 

João Pessoa, PB, 21 de novembro de 2009. 
 
 
 

 
 

FERNANDO ANTÔNIO FERNANDES BELTRÃO – Cel QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 

http://www.pm.pb.gov.br/newsite

